令和 7 年 7月吉日
お客さま各位

香川県信用組合

「手形・小切手の全面電子化」に向けた香川県内金融機関の連携について

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 このたび香川県信用組合は、政府・産業界・金融界を挙げて取り組みしている「手形・小切手機能の全
面的な電子化」に向けて香川県内の 5 金融機関で連携して、一層の推進を行うことを決定しましたので、
下記のとおりお知らせいたします。
 今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ
ます。

記
1. 連携金融機関

株式会社百十四銀行  頭取  森 匡史
株式会社香川銀行   頭取  有木 浩
高松信用金庫     理事長 大橋 和夫
観音寺信用金庫    理事長 小林 浩二
香川県信用組合    理事長 右川 俊二

2. 連携の目的
現在、政府・産業界・金融界においては、2021 年 6 月に閣議決定された政府の「成長戦略実行計

画」における「2026 年度末までの手形・小切手機能の全面的な電子化」に向けた取組みを行ってい
ます。
香川県内の金融機関が連携することで、電子化への取組みを加速させ、「2026年度末までの手形・

小切手機能の全面的な電子化」によるお客さまのご対応をサポートするとともに、地域・お客さまの
DX を促進し、地域課題の解決を図ります。
また手形・小切手機能を全面的に電子化することで紙資源の使用を抑制し、環境負荷の軽減を通じ

て環境保全へ貢献します。

3. 連携の概要
(1) 共同チラシの調製およびお客さまへの啓蒙活動の実施
(2) 共同セミナーの開催（詳細は別紙をご参照ください）
(3) 「手形・小切手機能の全面的な電子化」推進にかかる施策の検討および実施

以 上